ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
668510 Республика Тыва Пий-Хемский кожуун город Туран ул: Щетинкина, 49 тел: (39435)2-12-76

  РЕШЕНИЕ

от «21» июля 2023 года                                                                           № 33

Об отмене решения Хурала представителей города Туран от 25.12.2015г. «Об утверждении административных регламентов администрации города Турана» на основании протеста прокуратуры Пий-Хемского района

       На основании протеста прокуратуры Пий-Хемского района Республики Тыва от 26.05.2023 года за №7-17-2023 на решение Хурала представителей города Туран от 25.12.2015 года за №48 «Об утверждении административных регламентов администрации города Турана». Данным решением Хурал представителей города Турана утверждает административный регламент предоставления муниципальных услуг, которые предоставляет орган местного самоуправления администрация города Турана. Указанный  правовой акт противоречит требованиям Федерального законодательства.
    Отношения возникающие в связи с предоставлением государственных муниципальных услуг  Федеральными органами исполнительной власти,  органами государственных внебюджетных фондов, исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, а также местными администрациями и иными органами местного самоуправления, осуществляющими исполнительно-распорядительные полномочия регулируются Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210 – ФЗ «Об организации предоставления    государственных и муниципальных услуг».
        Административный регламент – нормативно правовой акт,  устанавливающий  порядок предоставления государственной или муниципальной услуги и стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги (пункт 4 статьи 2 Федерального закона № 210 – ФЗ).
       Положение пункта 1 части 1 статьи 6 Федерального закона №210 –ФЗ возлагают на органы, предоставляющие муниципальные услуги, предоставлять такие услуги в соответствии с административными регламентами.
       Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, устанавливается местной администрацией часть 15 статьи 13 Федерального закона №210 – ФЗ.
        В соответствии с требованием  Федерального закона от 27 июля 2010 года №210 – ФЗ «Об организации предоставления    государственных и муниципальных услуг»,  Хурал представителей города Туран, РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Решение Хурала представителей города Туран от 25.12.2015 года за №48 «Об утверждении административных регламентов администрации города Турана» отменить.
2. Данное решение вступает в силу со дня его утверждения и официального опубликования на сайте Администрации   городского поселения «город Туран Пий-Хемского района Республики Тыва».

Глава городского поселения – Председатель
Хурала представителей города Турана                                                В.В. Шейбин